
 

Comune di Sesto al Reghena 

 

Decreto N.R.G. 2 del 27-02-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
COPIA 

 
 
 
 
 
 

DECRETO N. 2 
del 27-02-2024 

 
 
 
 
 

Oggetto: Nomina del Responsabile del Servizio Economico Finanziario del Comune di Sesto al 
Reghena 

 
IL VICE SINDACO 

 
PREMESSO che a seguito delle consultazioni amministrative tenutesi il 26 maggio 2019, l’ing. 
Marcello del Zotto è stato proclamato Sindaco del Comune di Sesto al Reghena per il quinquennio 
2019/2024; 
 
DATO ATTO  che a seguito delle dimissioni del Sindaco Marcello Del Zotto presentate il 
28/01/2023 la Giunta Regionale con deliberazione n. 349 del 24/02/2023 ha disposto lo 
scioglimento del Consiglio Comunale di Sesto al Reghena stabilendo altresì che la Giunta Comunale 
e il Consiglio Comunale restano in carica sino all’elezione del nuovo Sindaco e del nuovo Consiglio 
che avrà luogo tra il 15/04/2024 e il 15/06/2024, statuendo inoltre che fino alla predetta elezione 
le funzioni del Sindaco sono svolte dal sottoscritto Vice Sindaco Andrea Nonis; 

RICHIAMATO altresì il Decreto n. 54 del 13/03/2023 a firma del Presidente della Giunta Regionale 
con il quale è stata data esecuzione alla succitata deliberazione n. 349 del 24/02/2023; 

RICHIAMATI: 
 

- l’art. 50 comma 10 del D. Lgs. 267/2000 ai sensi e per gli effetti del quale spetta al Sindaco 
la nomina dei Responsabili di Servizio; 
 

- l’art. 42 del CCRL 7.12.2006  il quale prevede che negli Enti privi di qualifiche dirigenziali 
fatta salva l’applicazione dell’art. 97, comma 4, lett. d) del D.lgs. n. 267/2000, e quindi la 
possibilità di affidare al segretario comunale la diretta responsabilità della gestione di uno 
o più servizi, nell’ambito delle risorse finanziarie ivi previste a carico dei rispettivi bilanci, gli 



COMUNE DI SESTO AL REGHENA 

Decreto N.R.G. 2 del 27-02-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

incarichi di posizione organizzativa sono conferiti con apposito provvedimento del Sindaco 
esclusivamente a personale classificato nella categoria D; 
 

- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 disciplinante le funzioni e la responsabilità della dirigenza 
nonché il successivo art. 109 rubricato “Conferimento degli incarichi”; 
 

- l’art. 34 comma 2 del CCRL 01.08.2002 il quale dispone che le funzioni dirigenziali sono 
affidate con atto d’incarico adottato dal Sindaco e contenente gli elementi essenziali di cui 
all’art. 19, comma 2, del D. lgs. n. 165/01, a tempo determinato, per un periodo non 
superiore al mandato elettivo in corso all’atto dell’affidamento; 

 
DATO ATTO che la struttura organizzativa del Comune di Sesto al Reghena, come da ultimo 
confermata con deliberazione giuntale n. 48 del 22/04/2019, è articolata nei seguenti Servizi: 
 

- Servizio Tecnico 
- Servizio Economico Finanziario 
- Servizio di Polizia Locale 
- Servizio Affari Generali – Servizi alla Persona 

 
RICORDATO che il Comune di Sesto al Reghena ha in essere i seguenti servizi associati: 
 

- Convenzione per il Servizio di Polizia Locale con il Comune di Cordovado avente scadenza il 
30/11/2025; 

- Convenzione per l’Ufficio del Segretario Comunale avente scadenza il 31/12/2027; 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 3 del 21/03/2023 avente ad oggetto “Artt. 107 e 109 del 
D.Lgs. 267/2000. Conferma nomina Responsabili di Servizio e Posizioni Organizzative del Comune 
di Sesto al Reghena nonché conferma attribuzione incarichi specifici”; 
 
DATO ATTO che con decorrenza 11/10/2023 è cessata dal servizio per quiescenza la Responsabile 
del Servizio Economico Finanziario e che con decreto sindacale n. 7 di pari data è stata attribuita la 
responsabilità del Servizio al Segretario Comunale, dott.ssa Anna Dazzan; 
 
CONSIDERATO che con determinazione n. 267 del 12/06/2023 è stato assunto in servizio il dott. 
Marco Carrarello con profilo di istruttore direttivo contabile, categoria D, posizione economica D1, 
e assegnato al Servizio Economico Finanziario; 
 
DATO ATTO che il dott. Marco Carrarello è in possesso dei requisiti previsti dalle disposizioni di 
legge e dal CCRL 07/12/2006 e che pertanto può assumere l’incarico di Responsabile del Servizio 
Economico Finanziario ai sensi dell’art. 50 comma 10 e dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs 267/2000; 
 
RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 22 del 19/02/2024 con la quale si è provveduto alla 
pesatura dell’incarico di posizione organizzativa del Servizio Economico Finanziario sulla scorta dei 
criteri generali approvati con deliberazione giuntale n. 83 del 30.08.2021; 
 
RITENUTO conseguentemente di attribuire al dott. Marco Carrarello, istruttore direttivo contabile 
cat. D, le funzioni dirigenziali di cui agli artt. 107 e 109 del D.Lgs 267/2000; 
 



COMUNE DI SESTO AL REGHENA 

Decreto N.R.G. 2 del 27-02-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

VISTO il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi per quanto 
ancora applicabile; 
 
PRESO ATTO della dichiarazione rilasciata dal dott. Marco Carrarello in ordine all’assenza delle 
condizioni di inconferibilità ed incompatibilità all’assunzione dell’incarico ai sensi del D.Lgs. n. 
39/2013;  
 

DECRETA 
 
1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 

2. di conferire e attribuire con decorrenza 01/03/2024 al dott. Marco Carrarello - cat. D – 
Istruttore Direttivo Contabile – posizione economica D1, con contratto a tempo pieno e 
indeterminato, la titolarità della posizione organizzativa del Servizio Economico Finanziario 
del Comune di Sesto al Reghena per lo svolgimento delle funzioni dirigenziali di cui all’art. 
107 del D.Lgs. 267/2000 con relativi poteri e responsabilità fino alla fine del mandato 
amministrativo; 

 
3. di stabilire che in caso di assenza o impedimento del Responsabile del Servizio Economico 

Finanziario le funzioni vicarie saranno svolte dal Segretario Comunale, dott.ssa Anna Dazzan; 
 

4. di dare atto che con decorrenza 01/03/2024 cessano gli effetti del proprio decreto sindacale 
n. 7 del 11/10/2023 con il quale è stato attribuito ad interim al Segretario Comunale 
l’incarico di Responsabile del Servizio Economico Finanziario; 

 
5. di incaricare l’ufficio segreteria di pubblicare il presente provvedimento ai sensi del D.Lgs 

33/2013 nella sezione Amministrazione Trasparente del sito dell’ente. 
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il Vice Sindaco 
 F.to NONIS ANDREA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta 
sull’originale del presente atto ed è conservato presso 

gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



COMUNE DI SESTO AL REGHENA 

Decreto N.R.G. 2 del 27-02-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
Certificato di pubblicazione 

 
DECRETO N. 2 del 27-02-2024 

 
 

Oggetto: Nomina del Responsabile del Servizio Economico Finanziario del Comune di Sesto al 
Reghena 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al 13-03-2024 con numero di registrazione all’albo pretorio 333. 
 
 
 
 
Sesto al Reghena, 27-02-2024 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta 
sull’originale del presente atto ed è conservato presso 

gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs 
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


